

Asia: VN/16695/2021

Lausuntopyyntö vesienhoitoasetuksen muutoksesta

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset näkökohdat luonnoksesta

Asetusta vesienhoidon järjestämisestä (1040/2006) ehdotetaan muutettavaksi siten liitteen 7 A kohtaan lisättäisiin pohjaveden ympäristölaatunormit räjähdysaineille: TNT (2, 4, 6-trinitrotolueeni), RDX (Heksogeeni), HMX (Oktogeeni). Laatunormit olisivat seuraavat: TNT 6 µg/l, RDX 16 µg/l, HMX 440 µg/l.

Asetusta ehdotetaan muutettavaksi myös siltä osin, kuin kyse on perusteiden esittämisestä vesienhoitosuunnitelmissa niissä tapauksissa, joissa tietyille pintavesimuodostumatyyppin laatutekijälle ei ole mahdollista määritellä vertailuoloja.

Lisäksi asetusmuutoksen sisältyisi myös muutamia lähinnä teknisiä muutoksia.

Etelä-Savon ELY-keskus pitää esitettyjä lisäyksiä ja muutoksia tarpeellisena.

Räjähdysaineiden ympäristölaatunormit - lausuntonne tästä aiheesta

Räjähdysaineiden ympäristölaatunormien lisääminen vesienhoitoasetuksen liitteeseen 7 kohtaan A on perusteltua aiempien selvitysten perusteella. Kyseisistä aineista on Suomessa havaintoja pohjavedestä, ne ovat ihmistoiminnoista peräisin eivätkä luontaisesti esiinny pohjavedessä ja niillä on mahdollisia terveydelle haitallisia vaikutuksia. Jatkossa kyseiset aineet olisi syytä huomioida pohjaveden riskien ja hyvän kemiallisen tilan arvioinnissa.

Ehdotetut ympäristölaatunormit voisivat kuitenkin varsinkin TNT:n ja RDX:n osalta olla tiukemmat, koska esim. Yhdysvaltain ympäristönsuojeluviraston (US EPA) ohjearvot ovat molempien aineiden osalta on 2 µg/l.

Lausuntonne muista muutosluonnoksista

ELY-keskus näkee tarpeellisena, että asetukseen lisättäisiin säännös perusteiden esittämisestä vesienhoitosuunnitelmissa niissä tapauksissa, joissa tietylle pintavesimuodostumatyyppin laatutekijälle ei ole mahdollista määritellä vertailuololoja. Muutoksen perusteena on Euroopan komissiolta saatu selvityspyynnö vesipuidedirektiivin vaatimusten noudattamisesta toisen vesienhoitokauden vesienhoitosuunnitelmissa. Suomi on vastannut vuonna 2021 komissiolle, että vesienhoitoasetusta on tarkoitus täsmentää tältä osin.

Muut ehdotetut muutokset asetukseen ovat luonteeltaan teknisiä, eikä ELY-keskuksella ole niihin huomautettavaa.

Lausuntonne perustelumuistiosta

-

Sojakka Pekka
Etelä-Savon ELY

Kotanen Juho
Etelä-Savon ELY-keskus - Ympäristönsuojelun ja vesienkäytön palvelut -
yksikkö